
今回は、令和 5年度「環境技術・交通技術」「交通安全」の講師派遣(※)募集開始についてお知

らせします。 

先生方におかれましては、次年度の計画策定に着手されている時期かと存じます。 

それに合わせ12月 22 日（ 木）から募集を開始します（ 「自動車技術」関連メニューは令和 5年

3月より受付開始予定）。 

 

今年度より「総合的な探究の時間」が始まりました。 

今回ご案内するメニューにおいて、特に（「環境技術（・交通技術」の各メニューは探求学習におけ

るテーマ選定のきっかけづくりとしてもご活用いただけます。 

 

多数のご応募をお持ちしております。 

なお12月 22 日 木）には、申込要領を全国の高等学校へＦＡＸにてご案内します。 

 

＜募集要領＞ 

 募 集 開 始：令和 4年 12月 22日 木）より 

 講 師 派 遣 期 間：令和 5年 4月 3日 月）～令和6年 3月 29日 金） 

 申 込 方 法（：弊財団（Web（サイト（「講師派遣」ページ（ 以下（URL）からお申込みく

ださい。 

http://jaef.or.jp/5-koushi-R41222/koushi.htm 

 費 用：無料 派遣講師への謝礼、交通費などは全て財団が負担します。） 

 

※生徒の皆さんを対象とした学校主体の研修会、そして先生方を対象とした各教育研究会主催

の研修会等に専門講師を無償で派遣しています。 

講師は研修メニューに応じ、自動車メーカー、自動車販売会社、自動車関係団体等から派遣して

います。 

 

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

日本自動車教育振興財団（メルマガ事務局 

 

【読者の皆さまへ】 

私どもは、先生方や高校生の皆さんにより有益なご支援を提供してまいりたいと考えておりま

す。 

つきましては、当財団の事業やご支援メニューについて、ご意見やご要望等をお寄せください

 以下のいずれかの方法にてお願いします）。 

1. 当メルマガに返信 

2. SNSでのコメント、返信  

ツイッター   https://twitter.com/jidousyakyouiku 

フェイスブック https://www.facebook.com/jaef2019/ 

 

http://jaef.or.jp/5-koushi-R41222/koushi.htm
https://twitter.com/jidousyakyouiku
https://www.facebook.com/jaef2019/

